п+r
"P;ii!{

АДМИ Н ИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ху /6//- ая,п
о

Об освобождении самоволъно
занятых земельных учас,гков,
о демонтаже неправомерно
размещенных некапитальflых
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28.12.2012 J\l'g 804 (об утверждении Положения о порядке
освобождения самовольно занJIтых земельtIых yLIacTKoI], демонтажа неправомерно

размещенных некапитаJIьных строений, сооружений и переноса иных движимьгх
объектов на территории города Смолеttска)), на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно заrulтых земельных r{астков, демонтажу
неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносу
иных движимьж объектов на территории города Смоленска от |4.L0.2025 Jф 84,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно заFuIтые земельные rrастки путем демонтажа и
переноса к месту хранениrI неправомерно размещенных на них движимых объектов:

1.1. Металлического сооружения площадью 8 кв. метров, расположенного
в районе Брилевского кладбища и ГСК <Брилевский)) в микрорайоне Киселевка
в городе Смоленске.

1.2. N4еталJIического сооружения (голубятни) пJIощадью 5,5 кв. метра,

расположенного в районе Брилевского кладбища и ГСК <Брилевский> в

микрорайоне Киселевка в городе Смоленске.

2

2. Управлению Админис:грации города Смоленска по Промышленному
раЙону (адрес: 2|4019, Российская Федерация, Смоленск€ш область, город
Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-2З) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно р€tзмещенных движимых
объектов, указанных в пункте l настоящего постановлениrI, о дате демонтажа;

- до З1,0З.2026 демонтаж и вывоз матери€Lлов демонтажа неправомерно

размещенных двщжимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления) к месту хранения.

3. Муниципальному унитарному трамвайно-троллейбусному предприlIтию
города Смоленска (юридический адрес: 2|4020, Российская Федерация,
Смоленская область, горол Смоленск, улица Шевченко, дом 85, телефоr/факс:
(4812) 31-75-01) обеспечить в течение б месяцев хранение материалов

демонтажа неправомерно р€Lзмещенных лвижимых объектов, указанных в пункте l
настоящего постановлениJI.

4. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение З дней с момента его издания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее llос,l,ановJlение на официа-гrьном сай'ге

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по территориаJIьному/,устройствУ И

взаимодействиюсадминистративнымиорганами., / - /

И.о. Главы города Смоленска К.П. Кассиров